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Hr. Grove rejser spørgsmålet, om ikke 
man kunne slå de to lovforslag sammen, for- 
di de tjener samme formål. Når der er to 
forslag, så er det først og fremmest, fordi 
hvillingproblemet er et ganske specielt pro- 
blem. Her har vi nogle reserver, som vi ikke 
har udnyttet i tilstrækkelig grad, eller som vi 
praktisk talt ikke har udnyttet på optimal vis, 
altså i videst muligt omfang til konsumfor- 
mål. Det næste lovforslag, som vi skal be- 
handle, drejer sig derimod om industrivirk- 
somhedernes situation generelt og en omstil- 
ling af hele denne sektor til gavn for forar- 
bejdning af en lang række fiskearter, som i 
højere grad kan forædles her i landet, før de 
går til eksport, hvilket kan være med til at 
forbedre indtjeningen ikke alene for industri- 
en, men for landet som helhed. 

Hr. Halvgaard rejser spørgsmålet om den 
generelle fiskelovgivning, som han mener at 
man ikke kan leve med fra fiskerside. Det er 
jo et spørgsmål, som mange gange har været 
debatteret her i folketinget. Jeg kan godt si- 
ge, at når det drejer sig om hvilling, så er her 
i hvert fald et helt specielt spørgsmål, hvor 
fiskerne kan leve med at fiske hvilling til 
konsumformål, i det omfang de får dækning 
for de udgifter, der er forbundet med dette 
fiskeri. Det forudsætter, at de kan få en bed- 
re pris end den, der bydes på markedet i øje- 
blikket. 

Jeg ville være meget glad, hvis hr. Bjørn 
Poulsen, som proklamerer, at han vil fostre 
nye ideer, vil overbringe disse ideer til mini- 
steren. Jeg ville være meget glad for at få 
alle de ideer til løsning af vore fiskeriproble- 
mer, det overhovedet er muligt at få. 

Fru Lis Starcke siger, at dette som sæd- 
vanlig er nogle problemer, som er skabt af 
EF, og at man skal have frihandel. Hvis det 
bare var så enkelt, som fru Lis Starcke her 
gør det til på retsforbundets vegne, så ville 
jeg være meget parat til at acceptere syns- 
punkterne om, at man bare skulle lade det 
hele flyde. 

Jeg vil gerne sige som svar på fru Lis 
Starckes bemærkninger her, at hvis Danmark 
ikke havde været medlem af EF, så havde 
der her ikke været noget aktuelt problem, for 
så havde vi formentlig stort set været henvist 
til at fiske i de danske farvande, og det fiske- 
ri efter hvilling i de danske farvande, som 
der så var mulighed for, ville være yderst 
begrænset. 

Uanset at vi kan beklage, at EF ikke har 
kunnet løse fiskeriproblemerne og skabe en 
fiskeriordning for hele EF-området, så vil jeg 
gerne sige, at i det omfang problemerne 
overhovedet kan løses, så skyldes det vort 
medlemskab af EF. Havde vi ikke været 
medlem af EF, så havde de problemer været 
helt uoverskuelige, og så havde dansk fiskeri 
formentlig allerede været reduceret væsent- 
ligt mere, end det er i dette øjeblik. 

Svend Heiselberg (V): 
Nu forholder det sig sådan, at jeg har et 

ganske godt kendskab til formanden for 
Hanstholm Fiskeriforening, og jeg ved, at 
denne formand har henvendt sig flere gange 
til fiskeriministeriet netop om støtte til hvil- 
lingfiskeriet. Men det forholder sig stadig 
væk sådan, at fiskeriministeren endnu ikke 
har besluttet sig til at yde den støtte, som 
fiskeriministeren giver udtryk for at lovfor- 
slaget hjemler mulighed for. 

Vi er ganske klar over, hvad lovforslaget 
går ud på, men det, venstre gerne vil præci- 
sere under det kommende udvalgsarbejde, er, 
at ordningen udformes sådan, at støtten gives 
til den aktive fisker ved førstehåndsomsæt- 
ningen. Vi tror, at det er den eneste måde at 
få gang i hvillingfiskeriet på. Vi mener, at 
det er af stor betydning for industrien, be- 
skæftigelsen og valutaindtjeningen, og derfor 
skulle pengene gerne bruges på en hensigts- 
mæssig måde. 

Vedrørende sperlingkassen gav fiskerimi- 
nisteren udtryk for, at man arbejder med sa- 
gen, og sagde, at jeg burde vide, hvordan 
man arbejder. Ja, det er jo netop derfor, jeg 
bringer det op her i folketinget. Jeg ved, i 
hvilket tempo fiskeriministeren arbejder net- 
op med denne sag. 

Halvgaard (FP): 
Fiskeriministeren udtalte, at lovforslaget 

ville bevirke, at fiskerne fik en bedre pris for 
hvilling. Jeg vil gerne i den forbindelse bede 
fiskeriministeren redegøre for de problemer, 
der er opstået i forbindelse med den store og 
stigende import af fisk fra Østtyskland, om 
det har indvirkning på de priser, som fisker- 
ne herhjemme opnår i forbindelse med bl. a. 
industrifiskeri. 

Fiskeriministeren (Poul Dalsager): 


